Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2009 года              № 13

Об утверждении состава и структуры сил и средств
звена Олонецкого национального муниципального
района территориальной подсистемы РСЧС РК

         В соответствии с п.7 ч.1 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
целях реализации Федерального Закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»  и
Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,
администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить состав и структуру сил и средств звена Олонецкого национального
муниципального  района  территориальной  подсистемы  РСЧС  Республики  Карелия.
(прилагается).

2. Осуществлять  привлечение  сил  и  средств  звена  Олонецкого  национального
муниципального  района  территориальной  подсистемы  РСЧС  Республики  Карелия  в
соответствии  с  «Планом  действий  администрации  Олонецкого  национального
муниципального  района  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера».

3. Возложить  на  комиссию  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Олонецкого  национального
муниципального района (В. Ефремов) координацию деятельности сил звена Олонецкого
национального муниципального района территориальной подсистемы РСЧС Республики
Карелия.

4. Возложить  на  Единую  дежурно-дисетчерскую  службу -  01  (ЕДДС-01)  ГУ РК
«Отряд  противопожарной  службы  по  Олонецкому  району»  (Ю.  Минин)  координацию
деятельности сил постоянной готовности.

5. Руководителям  учреждений,  предприятий  и  организаций,  входящих  в  состав
звена Олонецкого национального муниципального района территориальной подсистемы
РСЧС  Республики  Карелия,  провести  инструкторско-методические  занятия  с
диспетчерскими  службами,  водителями  и  специалистами  о  порядке  их  действий  при
угрозе, возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации.

6. Управлению экономического развития (П. Юначев) и районному финансовому
Управлению  администрации  Олонецкого  национального  муниципального  района

(Е.  Протасова)  возмещение  расходов  на  привлечение  сил  и  средств  для  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  производить  в  соответствии  с  Постановлением  Главы
администрации Олонецкого национального муниципального района № 21 от 24.09.2008г.
«О создании и использовании резервов территориальных ресурсов в целях гражданской
обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в пределах средств,  предусмотренных
бюджетом Олонецкого национального муниципального района.

7. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                             В.А. Ефремов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  Главы

администрации
Олонецкого национального

муниципального района
от 26.05.09г.  № 13

СТРУКТУРА
СИЛ И СРЕДСТВ ЗВЕНА ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ РСЧС
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

№
п/п

Наименование
головного
ведомства

Наименование
организации

формирователя

Формирования Кол-во
людей

Кол-во единиц
техники

Срок
прибытия

1 2 3 4 5 6 7
1-й эшелон:

а) силы  и средства постоянной готовности (аварийно-технические  команды, бригады, расчеты  и  группы)
     со сроком прибытия до "Ч"+ 30 мин ("Ч"- время получения сигнала (распоряжения) дежурными

службами)
1 ГУ РК «ОПС по

Олонецкому
району»

Олонецкая ПЧ-
35

1 пож. караул 7 2 АЦ-40 (131) «Ч» + 10мин

Ильинская ПЧ-
36

1 пож. караул 4 1 АЦ-40 (131) «Ч» + 10мин

Видлицкая ПЧ-
37

1 пож. караул 3 1 АЦ-40 (131) «Ч» + 10мин

2 ОВД по
Олонецкому
району РК

ОВД группа
патрулирования

3 1 УАЗ «Ч» + 15мин

ГИБДД группа
организации
дорожного
движения

4 2 ВАЗ-21014 «Ч» + 15мин

вневедомственн
ая охрана

группа охраны 2 1 ВАЗ-21063 «Ч» + 15мин

3 Олонецкая ЦРБ ОСМП бригада скорой
и неотложной
помощи

4 УАЗ и Газель «Ч» + 10мин

4 ОАО
«Карелгаз»

«Питкярантаме
жрайгаз»

аварийно-
техническая
команда

4 1 УАЗ «Ч» + 15мин

б) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
со сроком прибытия до "Ч" + 2.00 час

1 ГУ РК «ОПС по
Олонецкому
району»

Олонецкая ПЧ-
35

1 пож. караул 7 1 АЦ-40 (130)
1 АЛ-30(131)

«Ч» + 2час

Ильинская ПЧ-
36

1 пож. караул 4 1 АЦ-40 (130) «Ч» + 2час

Видлицкая ПЧ-
37

1 пож. караул 3 1 АЦ FARGO «Ч» + 2час

2 ОВД по
Олонецкому
району РК

ОВД группа
патрулирования

3 1 УАЗ «Ч» + 2час

ГИБДД группа
организации
дорожного
движения

4 ВАЗ-21014 и
ВАЗ-21063

«Ч» + 2час

вневедомственн
ая охрана

группа охраны 2 1 ВАЗ-21063 «Ч» + 2час

3 Олонецкая ЦРБ ОСМП бригада скорой
и неотложной
помощи

2 1 Газель «Ч» + 2час

4 Электрики ОАО «ПСК» аварийно-
техническая
команда

4 1 УАЗ,
автовышка - 1

«Ч» + 2час

ЮКЭС
Олонецкий
РЭС-2

аварийно-
техническая
команда

4 УАЗ - 1,
автокран - 1,
трактор - 1,

дизель-
генератор

«Ч» + 2час

5 ЖКХ ООО
«Водоканал»

аварийная
команда

10 ГАЗ-53, Газель,
ВАЗ-21213

«Ч» + 2час

ООО
«Олонецкое
домоуправление
»

аварийная
команда

6 1 УАЗ «Ч» + 2час

ООО
«Ростопром-
Карелия»

аварийная
команда

4 1 УАЗ «Ч» + 2час

ООО
«Теплотранс»

аварийная
команда

4 1 УАЗ «Ч» + 2час

ООО «Тепло» аварийная
команда

4 1 УАЗ «Ч» + 2час

ЗАО «КОНЭ» аварийная
команда

4 1 УАЗ «Ч» + 2час

ОАО
«Ильинский
лесозавод»

аварийная
команда

4 грузовой
автомобиль - 1,
бульдозер - 1

«Ч» + 2час

6 ОАО
«Карелгаз»

«Питкярантаме
жрайгаз»

аварийно-
техническая
команда

2 1 УАЗ «Ч» + 2час

7 Дорожная
служба

ГУП РК
«Олонецавтодор
»

команда по
ремонту и
восстановлению
дорог

10 бульдозер - 1,
экскаватор - 1,
автосамосвал -
1, автокран - 1

«Ч» + 2час

8 Служба
перевозки

ООО «АТП» автомобильная
группа

5 ПАЗ, самосвал,
УАЗ

«Ч» + 2час

9 Администрация отдел по делам
ГО и ЧС

1 группа 1 1 ВАЗ-2131 «Ч» + 2час

Итого силы и средства 1-го эшелона составят: 118 45
2-й эшелон

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
со сроком прибытия до "Ч" + 6.00 час

1 Администрация отдел
экономического

1 группа 1 1 УАЗ «Ч» + 6час

развития
2 С/х и

мелиорация
ООО
«Олонецкая
ПМК-2»

аварийно-
техническая
команда

10 самосвал - 1,
автопогрузчик –

1, трактор - 1

«Ч» + 6час

3 ОАО Племенное
хозяйство
«Ильинское»

аварийно-
техническая
команда

8 УАЗ,
2 - трактора

«Ч» + 6час

4 ОАО совхоз
«Аграрный»

аварийно-
техническая
команда

8 УАЗ,
2 - трактора

«Ч» + 6час

5 ОАО
племсовхоз
«Мегрега»

аварийно-
техническая
команда

8 УАЗ,
2 - трактора

«Ч» + 6час

6 ОАО агрофирма
«Тукса»

аварийно-
техническая
команда

8 УАЗ,
2 - трактора

«Ч» + 6час

7 Лесохозяйство ФГУ
«Олонецкий
лесхоз»

1 команда 8 АЦ-30(66) - 1,
трейлер - 1,

экскаватор - 1

«Ч» + 6час

Итого силы и средства 2-го эшелона составят: 51 19
Резерв

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций
со сроком прибытия до "Ч" + 8.00 час

1 ФГУЗ «ЦГиЭ» «Роспотребнадз
ор»

1 команда 2 УАЗ - 1 «Ч» + 8час

2 Культура МУ «Олонецкий
музей»

1 команда 2 --- «Ч» + 8час

3 Снабжение МУП
«Олонецобщепи
т»

1 команда 2 1 УАЗ «Ч» + 8час

ООО
«Ленторгстрой»

1 команда 3 погрузчик - 1 «Ч» + 8час

ЗАО
«Олонецкий
молкомбинат»

1 команда 7 ГАЗ
(автолавка)

«Ч» + 8час

ОАО
«Олонецкий
хлебозавод»

1 команда 4 ГАЗ
(автолавка)

«Ч» + 8час

Итого силы и средства резерва составят: 20 5

Итого группировка через «Ч» + 8 час составит:         189              69

	УТВЕРЖДЕНА